

سیلاب در غزنی و میدان وردک خسارات هنگفت مالی برجا گذاشت



منابع محلی در غزنی می‌گویند که در پی جاری شدن سیلاب ناشی از بارش باران شدید در این ولایت، خسارات هنگفت مالی به مردم وارد شده است. منابع به روز نامه ۸ صبح گفتند که جمعه شب، ۳۰ سرطان، روستاهای ارباب‌ها، ده‌خدا، قلعه عشرت و کلاغج مرکز این ولایت، گواه سیلاب شدید بود که در نتیجه ۲۵ باب منزل مسکونی و دست‌کم ۳۰۰ جریب زمین زراعتی تخریب شده است. به گفته منابع، بیشتر زمین‌های تخریب شده گشتزارهای کچالو بودند. در همین حال، منابع از ولایت میدان وردک می‌گویند که در پی جاری شدن سیلاب شب گذشته و تخریب پنج پل و پلیچک در ولسوالی جغتوی این ولایت، راه‌های مواصلاتی چندین روستا با مرکز این ولسوالی مسدود شده است. منابع می‌افزایند که این سیلاب‌ها به باغ‌های سیب در این ولسوالی نیز آسیب رسانده است، اما رقم دقیق آن مشخص نیست. مسوولان محلی طالبان در این دو ولایت تا کنون در این مورد چیزی نگفته‌اند. روز پیش نیز ولایت‌های غزنی و میدان وردک گواه سیلاب‌های شدید بود که در پی آن خسارات هنگفت مالی به مردم وارد شده است. منبع: هشت صبح

ذبیح الله مجاهد: اضافه کردن سران امارت اسلامی به لیست تحریم‌ها، به نفع هیچ جهت نیست



ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی افغانستان می‌گوید که، اضافه کردن سران امارت اسلامی به لیست تحریم‌ها، به نفع هیچ جهت نیست. او دیروز در واکنش به تصمیم اخیر اتحادیه اروپا، در توییتی نگاشته است: "افزافه کردن بعضی سران امارت اسلامی افغانستان به لیست تحریم‌های اتحادیه اروپا، به هیچ جهت فایده ندارد." به نقل از آژانس باختر؛ به گفته وی، عوض آن‌که از اعمال فشارها و تحریم‌ها استفاده می‌شود، باید انتخاب تعامل، دیالوگ و تفاهم به‌کار برده شود. وی خاطر نشان کرده است که استفاده از تجارب ناکام، سیاست‌های تحمیلی و اعمال فشارها علیه افغانان، نتیجه نداشته است.

تیم ملی فوتبال افغانستان برای شرکت در مسابقات کافا به تاجیکستان رسید



تیم ملی فوتبال افغانستان برای شرکت در مسابقات قهرمانی فوتبال مرکز آسیا "کافا" به تاجیکستان رسید. فدراسیون فوتبال کشور اعلام کرده که "ملی پوشان فوتبال افغانستان بعد از اتمام کمپ تمرینی در شهر مشهد کشور ایران روز جمعه ۳۰ سرطان، جهت شرکت در نخستین دور رقابت‌های قهرمانی جام فوتسال مرکز آسیا "کافا" تهران را به مقصد شهر دوشنبه ترک کردند." بر بنیاد اعلامیه، مسابقات قهرمانی مرکز آسیا "کافا" به تاریخ ۲۳ جولای سال ۲۰۲۳ به میزبانی کشور تاجیکستان برگزار می‌شود. گفتنی است که تیم فوتبال افغانستان برای اولین بار در رقابت‌های کافا شرکت می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

سرپرست وزارت صنعت و تجارت، مشکلات تاجران افغان در بندر کراچی را با نماینده خاص پاکستان برای افغانستان شریک کرد



نورالدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت در دیدار با آصف درانی نماینده خاص پاکستان برای افغانستان، پیرامون توسعه روابط تجارتي و ترانزیتی با آن کشور بحث کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در خیرنامه‌یی که از سوی وزارت صنعت و تجارت منتشر شده، آمده است که در این دیدار نورالدین عزیززی، مشکلات تاجران افغان در بندر کراچی را با نماینده خاص پاکستان

برای افغانستان شریک کرد. هم‌چنان دو طرف روی تسهیلات ترانزیتی و تجارتی، ۲۴ ساعته شدن بنادر و توسعه همکاری های گمرکی گفتگو کردند. گفته شده است که در این دیدار دو جانب با اشاره به همکاری ها و نشست های کابل و اسلام آباد؛ بر فیصله‌ها و توافقات قبلی و هم‌چنان تقویت بیشتر همکاری‌ها تاکید کرده‌اند.

آمریکا حسابرسی بانک مرکزی افغانستان برای آزادسازی ۳.۵ میلیارد دلار را «پذیرفته است»



حسابرسی بانک مرکزی تحت کنترل طالبان برای آزادسازی ۳.۵ میلیارد دلار دارایی این بانک مورد پذیرش آمریکا قرار نگرفته است. دو مقام فلی و یک مقام پیشین با اظهار این مطلب به رویترز گفتند که این حسابرسی از سوی آمریکا تمویل شده بود. یک مقام وزارت دارایی آمریکا گفته که این حسابرسی نظر وزارت دارایی آمریکا در این مورد را تغییر نداده است. نظر وزارت دارایی آمریکا در مورد بانک مرکزی افغانستان هنوز تغییر نکرده است. یافته های این حسابرسی (ادیت) منتشر نشده است. آمریکا خواهان آوردن اصلاحات در بانک مرکزی افغانستان است که از جمله جایگزینی بانکداران حرفه‌ای به جای سه عضو طالبان در راس بانک مرکزی، عدم مداخله و نفوذ سیاسی و کنترل‌های کافی علیه پولشویی و تامین مالی تروریسم بنا به حسابرسی «ناظر مستقل معتبر» است. طالبان هنوز در این مورد واکنشی نشان نداده است، اما همواره خواستار آزادسازی دارایی های افغانستان در خارج شده است. دو عضو افغان؛ انورالحق احدی، وزیر پیشین مالیه و شاه محمد محرابی، اقتصاددان افغان-آمریکایی عضویت بورد صندوق افغانستان در سوئیس را دارند. هیئت چهار نفره‌ای که بر این صندوق نظارت دارند باید به اتفاق آرا تصمیم بگیرند، حمایت نماینده دولت آمریکا ضروری است. آقای محرابی نیز به رویترز گفته است که او هنوز جزئیات این حسابرسی را ندیده است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا سال گذشته با صدور فرمانی با انتقال نیمی از ۷ میلیارد دلار دارایی بانک مرکز افغانستان در بانک های نیویورک به صندوقی در سوئیس موافقت کرد تا برای ثبات اقتصادی افغانستان مصرف شود. نیم دیگر این پول برای پرداخت غرامت به بازماندگان حملات ۱۱ سپتامتر، در صورت حکم دادگاه اختصاص داده شده است. در همین حال، ماهیانه حدود ۱۵۰ میلیون دلار محموله پول نقد برای مصارف بشردوستانه به کابل می‌رسد که زیر نظر بانک مرکزی افغانستان به افغانی - واحد پول ملی این کشور تبدیل شده و به ثبات ارزش افغانی کمک کرده است. منبع: بی بی سی فارسی

اولین محموله نوشیدنی آب‌انار از هرات به امریکا صادر شد



مسوولان محلی طالبان در هرات از ارسال اولین محموله نوشیدنی آب‌انار افغانستان به امریکا خبر می‌دهند. نثاراحمد الیاس، سخنگوی والی طالبان در هرات، می‌گوید که این محموله نوشیدنی تولید شرکت پامیر کولا، روز جمعه، ۳۰ سرطان، از طریق بندر کراچی پاکستان به امریکا صادر شد. طالبان ارسال این محموله را گام مهم در رشد اقتصاد کشور عنوان کرده و مدعی افزایش صادرات

به کشورهای منطقه شده‌اند. هرات یکی از ولایت‌های صنعتی در غرب کشور است که حدود ۴۰۰ شرکت صنعتی در این ولایت فعالیت دارند. این در حالی است که سال گذشته نیز مقدار ۴۰۰ تن بیسکویت تولید یک شرکت صنعتی در مزار شریف، مرکز ولایت بلخ، به کشور قزاقستان صادر شده بود. منبع: هشت صبح

جنبش و دموکراسی



داشته است. این در حالی است که نمی‌توان برای هیچکدام از گروه‌های دیگر، از جمله طبقه‌ی متوسط، چنین نقش مثبتی ذکر کرد. بنا بر این مقاله دلیل نقش مثبت طبقه‌ی کارگر را باید هم در انگیزه و هم ظرفیت این طبقه برای شکل‌گیری دموکراسی دانست. اعضای طبقه‌ی کارگر گسترش دموکراسی را در جهت کسب قدرت و منافع خود می‌بینند. از سوی دیگر، چنان‌که گفته شد، کارگران به دلیل پرشمار بودن و قابلیت سازمان‌یافتن، ظرفیت بالایی برای حرکات جمعی تعارضی مانند اعتراض و اعتصاب دارند. مجموع پژوهش‌های انجام‌شده درباره‌ی حاملان اجتماعی دموکراسی نشانگر نقش تاریخی طبقه‌ی کارگر در پیشبرد دموکراسی در کشورهای مختلف بوده است. البته میزان قوت و توان کارگران بنا به وضعیت توسعه‌ی اقتصادی در کشورهای مختلف متفاوت است. مشخصاً کارگران در کشورهای درحال توسعه شمار و قوت کارگران در کشورهای توسعه‌یافته را نداشته‌اند. همچنین وابستگی بعضی کشورها به منابعی نظیر نفت باعث شده که بخش مهمی از درآمد کشور از مجرای صنعتی باشد که نیاز به کارگران بسیاری ندارد. منبع: وبسایت آسو

این پژوهشگران رهیافت آماری متفاوتی را در بررسی نقش گروه‌های اجتماعی مختلف در خیزش‌های عمومی در پیش گرفتند. آن‌ها ابتدا بر فهرستی از ۱۹۳ خیزش عمومی در قرن بیستم تمرکز کردند که یا در پی تغییر رژیم یا در پی پایان اشغال یک کشور بودند. این فهرست قبلاً توسط اریکا چنووت، استاد علوم سیاسی هاروارد، و همکارش، ماریا استغان، تهیه شده بود. پژوهشگران نروژی سپس مشخص کردند که دهقانان، مستخدمان بخش عمومی، گروه‌های نظامی، دینی یا قومی، کارگران صنعتی و طبقه‌ی متوسط شهری در هریک از خیزش‌ها چقدر شرکت داشتند. در قدم بعدی پژوهشگران به بررسی بهبود دموکراتیک پس از این خیزش‌ها پرداختند و مشخص کردند که در پایان خیزش آیا وضعیت دموکراتیک در کشور بهتر شده و آیا آن کشور شاهد یک گذار دموکراتیک بوده یا نه. آن‌ها سپس با استفاده از مدل‌های آماری بررسی کردند که شرکت کدام‌یک از گروه‌های فوق‌الذکر منجر به بهبود دموکراتیک شده است. نتیجه‌ی مدل‌های آماری این پژوهش نشان داد که حضور طبقه‌ی کارگر صنعتی در خیزش‌های عمومی نقش مثبت و معناداری در گذار به دموکراسی

سرپرست هلال احمر افغانی: ما از جامعه جهانی می‌خواهیم که فراتر از مسایل سیاسی با مردم افغانستان کمک کنند



اقتصادی مواجه بوده و در بسیاری از زمینه‌ها به کمک و دستگیری نیاز دارد، ما از جامعه جهانی می‌خواهیم که فراتر از مسایل سیاسی با مردم افغانستان کمک کنند و در کنار مردم ما باشند. به نقل از آژانس باختر؛ الیکدیندر میتیو، مسئول فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های ملی کشورهای اقیانوس آرام خطاب به شرکت‌کنندگان این نشست گفت: لازم است جمعیت‌های ملی برای کمک به افغان‌ها و تشویق آنها برای همکاری با هلال احمر افغانی در تمویل کمک‌های بشردوستانه و حمایت از پروژه‌ها، با مقامات ذریع کشورهای خود دیدار کنند و افغانان را که از نظر اقتصادی، و روحی شدیداً متاثر شده‌اند، نادیده نگیرند. اشتراک‌کننده گان این نشست از فعالیت‌ها و دستاوردهای هلال احمر افغانی قدردانی کرده و میل خود را برای همکاری مشترک ابراز داشتند. در این دیدار در مورد مشکلات موجوده بشری در افغانستان و راه حل آن بحث صورت گرفت، شرکت‌کنندگان متعهد به همکاری مشترک با هلال احمر افغانی شدند.

سرپرست هلال احمر افغانی در نشستی گفت: ما از جامعه جهانی می‌خواهیم که فراتر از مسایل سیاسی با مردم افغانستان کمک کنند. این نشست مشترک هلال احمر افغانی با مقامات کشور های هلال احمر ترکیه، قطر، بریتانیا، استرالیا، کانادا، آلمان، نروژی، فنلند، دنمارک و فدراسیون جهانی جمعیت‌های ملی در ترکیه برگزار شد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ در این نشست در مورد وضعیت کنونی افغانستان، فعالیت‌های بشردوستانه در این کشور، جلب کمک‌های بشردوستانه و شماری از موضوعات دیگر بحث شد. مولسوی مطیع الحق خالص سرپرست ریاست عمومی هلال احمر افغانی در نشست ترکیه در مورد تداوی کودکان سوراخ قلبی، کمک به نیازمندان، دستگیری از خانواده‌های بیوه و بی سرپرست، تداوی و حمایت از بیماران روانی، افزایش تعداد رضاکاران و کمک به خانواده‌های معتادین به مواد مخدر صحبت نموده گفت: افغانستان سال‌هاست که با بحران‌های بشری و

لغزش دیوار در قندهار جان سه عضو یک خانواده را گرفت



منابع محلی در قندهار می‌گویند که در پی لغزش دیوار یک خانه مسکونی در این ولایت، سه عضو یک خانواده جان باخته‌اند.

منابع به روزنامه ۸ صبح گفتند که این رویداد، حوالی ساعت ۳:۰۰ صبح روز شنبه، ۳۱ سرطان، در منطقه مسجد حضرت بلال از مربوطات ناحیه نهم شهر قندهار، رخ داده است. به گفته منابع، یک مرد با همسر و کودکش قربانیان این حادثه هستند. منابع می‌افزایند که در پی این رویداد چهار عضو دیگر این خانواده زخمی و به شفاخانه میرویس قندهار انتقال داده شده‌اند. مسوولان محلی طالبان در قندهار تا کنون در این مورد ابزار نظری نکرده‌اند. علت فرو ریزی این خانه مسکونی تا هنوز روشن نیست. این در حالی است که پیش از این نیز وقوع رویداد های مشابه در نقاط مختلف کشور، از مردم قربانی گرفته است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهباد ۵)

برگزاری نمایشگاهی تحت نام "فرصت های تجاری ایران در هرات"



سعید صدیقی معاون اتاق تجارت و صنایع هرات می‌گوید: "ایجاد چنین نمایشگاه‌ها فرصت خوب تجاری برای تاجران است. همچنان برگزاری این برنامه‌ها باعث گسترش روابط دو کشور می‌گردد. وی گفت برگزاری این نمایشگاه برای شناخت محصولات صادراتی ایران و آشنایی صنعت‌گران ایرانی با صنعت‌گران افغانی مؤثر تمام شود. آقای صدیقی گفت آنان در تلاش‌اند که چنین نمایشگاهی را در ایران برای تاجران افغانی برگزار کنند. این تاجران در بیست غرفه محصولات خود را از جمله انواع لبنیات، انواع مواد غذایی، فولاد، مواد شیمیایی، لوازم خانه، لوازم آرایشی و بهداشتی به نمایش گذاشته‌اند. از سویی هم شماری از صنعت‌گران ایرانی می‌گویند برگزاری این نمایشگاه فرصتی برای تبادل نظر بین تاجران دو کشور است. حسن مهرابی یک تن از این صنعت‌گران که محصولات لبنی شرکت خود را به نمایش گذاشته است می‌گوید: "این نمایشگاه به ما فرصت این را مهیا کرد تا بتوانیم با صنعت‌گران افغانی آشنا شویم و همچنان برای نمایش گذاشتن محصولات تولیدی ایران با مردمان افغانستان فرصت خوبی را برای ما بازگشایان ایجاد کرده است." این نمایشگاه که در هتل آسمان برگزار شده، به مدت چهار روز از ۲۹ سرطان الی ۱ اسد از ساعت ۱۰ صبح الی ۴ عصر به روی تمام شهروندان هرات باز است. باید گفت که بعد از روی کار آمدن امارت اسلامی افغانستان این اولین نمایشگاه ایران در افغانستان است گزارشی از فروزان فروغ خاوری

"فرصت‌های تجاری ایران در هرات" نام نمایشگاهی است که در هرات گشایش یافت. در این نمایشگاه شماری از تاجران ایرانی محصولات خود را به نمایش گذاشته‌اند. برگزار کنندگان می‌گویند آنان به هدف ایجاد شرکت‌های تولیدی و صنعتی در افغانستان این نمایشگاه را برگزار کردند. علی خاکسا برگزار کننده‌ی این نمایشگاه می‌گوید: "جمهوری اسلامی ایران نمی‌خواهد که محصولات خود را از این طریق به کشور افغانستان صادر کند بل ما در تلاش هستیم که از این طریق وارد جامعه‌ی صنعتی افغانستان شده و کمک کنیم که در افغانستان شرکت‌های تولیدی ایجاد گردد تا از این بعد مواد مورد نیاز خود را خود افغانستان تولید کند." در این نمایشگاه چهل شرکت تولیدی ایران شرکت کردند. مقامات کشور ایران می‌گویند آنان در تلاش‌اند که نمایشگاه‌های بیشتری را به افغانستان برگزار کنند. صدیقی‌فر سرکنسول ایران می‌گوید: "با توجه به اقتصاد بزرگی که جمهوری اسلامی ایران دارد شاید این نمایشگاه‌ها انعکاس دهنده‌ی خوبی این ظرفیت‌ها نباشد اما امیدوار هستیم که این نمایشگاه‌ها قدم خیری باشد و یک راه گشایی برای ایجاد نمایشگاه‌های بزرگتر، بهتر و تخصصی‌تر باشد. آقای صدیقی‌فر در ادامه‌ی صحبت‌های خود با خبرنگار مجله تخصص گفت آنان ظرفیت برگزاری سه الی چهار نمایشگاه دیگر را در جریان سال روان دارند. در همین حال مسوولان در اتاق تجارت و صنایع هرات بدین باوراند که ایجاد این نمایشگاه‌ها باعث گسترش روابط تجاری دو کشور می‌گردد.